
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 08/2019 CONFORME PROCESSO Nº 8327/2019 DE ADESÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 001/2018 PROCESSO 6079/2018.

Partes: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e a empresa 
STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP inscrita no CNPJ n. 12.706.257/0001-42.

Objeto: Aquisição de material de consumo (caixa, lapiseira, perfurador, caneta, lápis

clipes e outros materiais) para atender as demandas da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Sustentável pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 2.325,95 (dois mil trezentos e vinte cinco reais e noventa e cinco centavos).

Duração: 06(seis) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 39.10- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

39.10.22.122.0104.6210 - Gerenciamento da Sec. Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

33.90.30.00 - Material de Consumo

Ficha Orçamentária - 2140

Data da Assinatura: 20/05/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luciano Aguilar Rodrigues Leite - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - e - SR.
SAMIR ZIAD DAWOD YBRAIM - STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 09/2019 CONFORME PROCESSO Nº 8327/2019 DE ADESÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 001/2018 PROCESSO 6079/2018.

Partes: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e a empresa:
SIMEIA A. H. M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ n. 24.602.765/0001-60.

Objeto: Aquisição de material de consumo (caixa, lapiseira, perfurador, caneta, lápis

clipes e outros materiais) para atender as demandas da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Econômico e Sustentável pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 906,87 (novecentos e seis reais e oitenta e sete centavos).

Duração: 06(seis) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 39.10- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

39.10.22.122.0104.6210 - Gerenciamento da Sec. Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

33.90.30.00 - Material de Consumo

Ficha Orçamentária - 2140

Data da Assinatura: 20/05/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luciano Aguilar Rodrigues Leite - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável  e 
SIMEIA A. H. M. MUSTAFA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 13/2019 CONFORME PROCESSO Nº 8329/2019 DE ADESÃO DA ATA



DE REGISTRO DE PREÇO 003/2018 PROCESSO 6541/2018.

Partes: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e a empresa 
STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP inscrita no CNPJ n. 12.706.257/0001-42.

Objeto: Aquisição de material de consumo/limpeza para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 384,00 (trezentos e oitenta e quatro reais)

Duração: 06(seis) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 39.10- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

39.10.22.122.0104.6210 - Gerenciamento da Sec. Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

33.90.30.00 - Material de Consumo

Ficha Orçamentária - 2140

Data da Assinatura: 20/05/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luciano Aguilar Rodrigues Leite - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - e - SR.
SAMIR ZIAD DAWOD YBRAIM - STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 14/2019 CONFORME PROCESSO Nº 8329/2019 DE ADESÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 003/2018 PROCESSO 6541/2018.

Partes: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e a empresa
SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LITDA-EPP, inscrita no CNPJ n. 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de material de consumo/limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Sustentável pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 70,45 (setenta reais e quarenta e cinco centavos)

Duração: 06(seis) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 39.10- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

39.10.22.122.0104.6210 - Gerenciamento da Sec. Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

33.90.30.00 - Material de Consumo

Ficha Orçamentária - 2140

Data da Assinatura: 20/05/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luciano Aguilar Rodrigues Leite - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - e -
SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LITDA-EPP

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 10/2019 CONFORME PROCESSO Nº 8330/2019 DE ADESÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 004/2018 PROCESSO 7444/2018.

Partes: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e a empresa 
STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP inscrita no CNPJ n. 12.706.257/0001-42.

Objeto: Aquisição de material de consumo/limpeza para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 2.843,71 (dois mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta e um centavos)

Duração: 06(seis) meses.



Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 39.10- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

39.10.22.122.0104.6210 - Gerenciamento da Sec. Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

33.90.30.00 - Material de Consumo

Ficha Orçamentária - 2140

Data da Assinatura: 20/05/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luciano Aguilar Rodrigues Leite - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - e - SR.
SAMIR ZIAD DAWOD YBRAIM - STS COMÉRCIO VAREJISTA LTDA - EPP.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 11/2019 CONFORME PROCESSO Nº 8330/2019 DE ADESÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 004/2018 PROCESSO 7444/2018.

Partes: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e a empresa
SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LITDA-EPP, inscrita no CNPJ n. 24.596.082/0001-47.

Objeto: Aquisição de material de consumo/limpeza para atender as demandas da Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 1.839,70 (um mil oitocentos e trinta e nove reais e setenta centavos)

Duração: 06(seis) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 39.10- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

39.10.22.122.0104.6210 - Gerenciamento da Sec. Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

33.90.30.00 - Material de Consumo

Ficha Orçamentária - 2140

Data da Assinatura: 20/05/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Luciano Aguilar Rodrigues Leite - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - e -
SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LITDA-EPP.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 12/2019 CONFORME PROCESSO Nº 8330/2019 DE ADESÃO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇO 004/2018 PROCESSO 7444/2018.

Partes: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Sustentável e a empresa:
SIMEIA A. H. M. MUSTAFA, inscrita no CNPJ n. 24.602.765/0001-60.

Objeto: Aquisição de material de consumo/limpeza para atender as demandas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico e Sustentável pelo período de 12 (doze) meses.

Valor Global: R$ 2.088,55 (dois mil e oitenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

Duração: 06(seis) meses.

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 39.10- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável

39.10.22.122.0104.6210 - Gerenciamento da Sec. Desenvolvimento Econômico e Sustentável.

33.90.30.00 - Material de Consumo

Ficha Orçamentária - 2140

Data da Assinatura: 20/05/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.



Assinam: Sr. Luciano Aguilar Rodrigues Leite - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável - e
SIMEIA A. H. M. MUSTAFA.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO, Nº 027/2019.

Processo: 10.638/2019.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa VERSATIL COMÉRCIO REPRESENTACÕES E SERVIÇOS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 09.663.596/0001-84.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS
CONDICIONADORES DE AR (TIPO JANELA E SPLIT) COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA VISANDO
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ E SUAS UNIDADES DE SAÚDE.

Valor de serviços: R$ 65.460,00.

Valor estimado para peças: R$ 85.000,00.

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

25.00        SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

25.91        FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

25.91.10.122.0103.2671              Gerenciamento da Política Municipal de Saúde

25.91.10.301.0103.2675              Gerenciamento das Ações Atenção Básica - Estratégia de Saúde da Família

25.91.10.304.0103.2684              Gerenciamento - Ações da Vigilância em Saúde

25.91.10.302.0103.2680              Gerenciamento das Ações da Média e Alta Complexidade

25.91.10.122.0103.2672              Gerenciamento do Conselho Municipal de Saúde

25.91.10.302.0103.2682              Gerenciamento das Ações do Centro de Referência da Saúde do Trabalhador

25.91.10.302.0103.2697              Gerenciamento da Rede de Atenção Psicossocial em Saúde Mental

25.91.10.301.0103.2674              Gerenciamento das Ações Atenção Básica - PAB Fixo

25.91.10.302.0103.2695              Gerenciamento da Rede de Urgência e Emergência

25.91.10.305.0103.2673              Gerenciamento das Ações do Programa IS/HIV/AIDS e Hepatites Virais

Data da Assinatura: 02/05/2019.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e o Sr. Mohamad Saleh - VERSATIL COMÉRCIO
REPRESENTACÕES E SERVIÇOS LTDA.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 035/2019 - Processo nº 12.027/2019.

Objeto: Registro de preços para eventual Contratação de Empresa habilitada para a locação de Gerador de Energia de 180
KVA, para atender os eventos realizados ou apoiados pela Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá
Contratação de Empresa habilitada para a locação de Gerador de Energia de 180 KVA, para atender os eventos realizados
ou apoiados pela Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, pelo período de 12 (doze) meses.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 07 de junho de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.



Edital O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br.

Corumbá / MS, 27 de maio de 2019.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 036/2019 - Processo nº 12.803/2019.

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa habilitada em produção e organização de eventos, para prestação
dos serviços de contratação de apresentações artísticas: música, dança, teatro e literatura/cultura popular, visando atender
a Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, pelo período de 12 (doze) meses.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 07 de junho de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br.

Corumbá / MS, 27 de maio de 2019.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - FASE DE HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇO N.º 11/2019 - PROCESSO Nº
18012/2017

O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ, por intermédio do GELIC, torna público o resultado do Julgamento da Fase de Habilitação
da Tomada de Preço nº. 11/2019, processo nº 18012/2017, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA
CAPELA MORTUÁRIA MUNICIPAL, NA PRAÇA NOSSA SENHORA URKUPINÃ, LOCALIZADA NA RUA EDU ROCHA,
S/N, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS. Após análise dos documentos de Habilitação apresentados, as licitantes a seguir
descritas foram declaradas: INABILITADAS: AM CONSTRUTORA e M.A. DORNEL CORREA CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS EIRELI. Na forma disposta no § 3.º do art. 48 da Lei 8.666/93, abre-se o prazo de 08 (oito) dias para
apresentação de nova documentação, ficando marcada a nova data para o dia 07/06/2019 às 10h00min. Corumbá/MS, 24
de Maio de 2019.

Osana de Lucca - Presidente do GELIC.

Extrato da Carta Contrato n° 01/2019/FUNEC

Ata de Registro de Preços nº 004/2018 - Pregão Presencial nº 018/2018 - Processo nº 5.195/2018 - Fundação de Esportes
de Corumbá e a empresa STS Comércio Varejista Ltda, CNPJ nº 12.706.257/0001-42.

Objeto: Referente a despesa com aquisição de medalhas personalizadas - cor bronze, para atender as demandas da
Fundação de Esportes de Corumbá, melhor descrita no item 29 da Ata de Registro de Preços nº 004/2018.

VALOR: R$ 6.220,00 (seis mil e duzentos e vinte reais), conforme PROCESSO Nº 12.623/2019 - EMPENHO: 67/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo para entrega do material é de 5 (cinco) dias após o recebimento da Requisição ou
Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente carta contrato será de 03 (três) meses, computados a partir da
data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0233.84 - Fundação de Esportes de Corumbá, 27.812.103 - Procidadão Corumbá,
27.812.0103.5052.0000 - Desporto de Participação Popular e Lazer, 33.90.31.00      Premiações Culturais, Artísticas,
Científicas, Desportivas e Lazer

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.



Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 21/05/2019. Assinam: Paulo André de Araújo Junior - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de
Corumbá e a Empresa STS Comércio Varejista Ltda.

Extrato da Carta Contrato n° 02/2019/FUNEC

Ata de Registro de Preços nº 004/2018 - Pregão Presencial nº 018/2018 - Processo nº 5.195/2018 - Fundação de Esportes
de Corumbá e a empresa Sports Emporio, Papelaria e Informática Ltda, CNPJ nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Referente a despesa com aquisição medalhas de Campeão, Vice-Campeão e Terceiro Lugar de Futebol Popular e,
troféu 1º Lugar, melhor descritos respectivamente nos itens 14, 15, 16 e 17 da Ata de Registro de Preços nº 004/2018, para
atender as demandas da Fundação de Esportes de Corumbá.

VALOR: R$ 13.320,00 (treze mil e trezentos e vinte reais), conforme PROCESSO Nº 12.625/2019 - EMPENHO: 73/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo para entrega do material é de 5 (cinco) dias após o recebimento da Requisição ou
Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente carta contrato será de 03 (três) meses, computados a partir da
data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0233.84 - Fundação de Esportes de Corumbá, 27.812.103 - Procidadão Corumbá,
27.812.0103.5052.0000 - Desporto de Participação Popular e Lazer, 33.90.31.00      Premiações Culturais, Artísticas,
Científicas, Desportivas e Lazer

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 21/05/2019. Assinam: Paulo André de Araújo Junior - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de
Corumbá e a Empresa Sports Emporio, Papelaria e Informática Ltda.

Extrato da Carta Contrato n° 03/2019/FUNEC

Ata de Registro de Preços nº 004/2018 - Pregão Presencial nº 018/2018 - Processo nº 5.195/2018 - Fundação de Esportes
de Corumbá e a empresa Simeia A. H. M. Mustafá - EPP, CNPJ nº 24.602.765/0001-60.

Objeto: Referente a despesa com aquisição medalhas personalizada - cor bronze, Troféu Personalizado - 25 cm, melhor
descritos respectivamente nos itens 30 e 31 da Ata de Registro de Preços nº 004/2018, para atender as demandas da
Fundação de Esportes de Corumbá.

VALOR: R$ 12.969,42 (doze mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e dois centavos), conforme PROCESSO
Nº 12.624/2019 - EMPENHO: 72/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo para entrega do material é de 5 (cinco) dias após o recebimento da Requisição ou
Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente carta contrato será de 03 (três) meses, computados a partir da
data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0233.84 - Fundação de Esportes de Corumbá, 27.812.103 - Procidadão Corumbá,
27.812.0103.5052.0000 - Desporto de Participação Popular e Lazer, 33.90.31.00      Premiações Culturais, Artísticas,
Científicas, Desportivas e Lazer

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS

Data da Assinatura: 21/05/2019. Assinam: Paulo André de Araújo Junior - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de
Corumbá e a Empresa Simeia A. H. M. Mustafá - EPP.

Extrato da Carta Contrato n° 04/2019/FUNEC

Ata de Registro de Preços nº 003/2018 - Pregão Presencial nº 130/2.017 - Processo nº 216.244/2017 - Fundação de
Esportes de Corumbá e a empresa STS Comércio Varejista Ltda, CNPJ nº 12.706.257/0001-42.

Objeto: Referente a despesa com aquisição material esportivo, melhor descritos nos itens 9, 10, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 33,
43, 44, 48, 49 constantes na Ata de Registro de Preço n° 003/2018, para atender as demandas da Fundação de Esportes
de Corumbá.

VALOR: R$ 11.161,80 (onze mil, cento e sessenta e um reais e oitenta centavos), conforme PROCESSO Nº 12.327/2019 -



EMPENHOS: 68 e 69/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo para entrega dos materiais é de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Requisição ou
Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente carta contrato será de 03 (três) meses, computados a partir da
data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0233.84 - Fundação de Esportes de Corumbá, 27.812.103 - Procidadão Corumbá,
27.812.0103.5052.0000 - Desporto de Participação Popular e Lazer, 33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para
Distribuição Gratuita, 33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS.

Data da Assinatura: 21/05/2019. Assinam: Paulo André de Araújo Junior - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de
Corumbá e a empresa STS Comércio Varejista Ltda.

Extrato da Carta Contrato n° 05/2019/FUNEC

Ata de Registro de Preços nº 003/2018 - Pregão Presencial nº 130/2.017 - Processo nº 216.244/2017 - Fundação de
Esportes de Corumbá e a empresa Simeia A. H. M. Mustafá - EPP, CNPJ nº 24.602.765/0001-60.

Objeto: Referente a despesa com aquisição de material esportivo, melhor descritos nos itens 1, 4, 5, 6, 7, 16, 24, 37, 39,
40, 41, 42, constantes na Ata de Registro de Preço n° 003/2018, visando atender as necessidades da Fundação de
Esportes de Corumbá.

VALOR: R$ 11.983,90 (onze mil, novecentos e oitenta e três reais e noventa centavos), conforme PROCESSO Nº
12.323/2019 - EMPENHOS: 70 e 71/2019.

PRAZO DE ENTREGA: O prazo para entrega dos materiais é de 10 (dez) dias úteis após o recebimento da Requisição ou
Autorização de Fornecimento.

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da presente carta contrato será de 03 (três) meses, computados a partir da
data de sua celebração.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0233.84 - Fundação de Esportes de Corumbá, 27.812.103 - Procidadão Corumbá,
27.812.0103.5052.0000 - Desporto de Participação Popular e Lazer, 33.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço para
Distribuição Gratuita, 33.90.30.00 - Material de Consumo

Base Legal: Lei n° 8.666/93 e Lei n° 4.320/64 e suas alterações posteriores.

Foro: Comarca de Corumbá - MS.

Data da Assinatura: 21/05/2019. Assinam: Paulo André de Araújo Junior - Diretor-Presidente da Fundação de Esportes de
Corumbá e a empresa Simeia A. H. M. Mustafá - EPP.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 037/2019 - Processo nº 11.771/2019.

Objeto: Contratação de empresa habilitada em fornecimento de show pirotécnico para atendimento dos eventos da
Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 12:00 horas do dia 07 de junho de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS,  27 de maio de 2019.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.



Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 038/2019 - Processo nº 11.259/2019.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de alimentação preparada do tipo marmitex, lanche, coquetel, buffet e
self service  para  atendimento  dos eventos da Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 10 de junho de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS,  27 de maio de 2019.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 039/2019 - Processo nº 11.167/2019.

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de vigilância ostensiva e preventiva desarmada - Segurança
Privada, visando atender os eventos realizados pela Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, no
período de 12 meses.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 09:30 horas do dia 10 de junho de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br

Corumbá / MS, 27 de maio de 2019.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá.

Licitação: Pregão Presencial nº 040/2019 - Processo nº 11.164/2019.

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de Brigadistas, visando atender aos eventos a serem
realizados pela Fundação da Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá, no período de 12 meses.

Recebimento e Abertura das Propostas: às 11:00 horas do dia 10 de junho de 2019.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS, no site www.corumba.ms.gov.br ou
licitacoescorumba@bol.com.br



Corumbá / MS, 27 de maio de 2019.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 565becd4

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T20:01:32+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




